
Zápis ze schůze Akademického Senátu Fakulty Umění 
Ostravské Univerzity 

Datum a místo konání: 10. 11. 2023, děkanát FU 

Přítomní z vedení FU: děkan M. Kalhous, D. Starostková 

Přítomní senátoři: M. Bárta, E. Dřízgová, A. Farana, J. Kačerovská, O. Janča, T. Mátlová, 
V. Rodek, A. Uváčiková, E. Marečková 

Omluveni: D. Foltýn, A. Pražáková 

Hosté: M. Franz 

Začátek jednání: 8:00         Konec jednání: 9:30 

Schválení programu: 

M. Bárta přivítal přítomné, představil následující program a požádal členy AS FU o jeho 
schválení.  

A. Farana spusWl audio pro záznam schůze se souhlasem ostatních. 

1) Schvalování podmínek přijeZ ke studiu v bakalářských a navazujících studijních 
programech pro akademický rok 2024/2025, viz přílohy  

2) Zhodnocení Hodiny pravdy (stávky), další postup a plán na 17. listopad, vykazování práce 
během stávky akademickými a neakademickými pracovníky  

3) Různé 

AS FU program schválil formou hlasování:  

Pro: 10      Pro;: 0    Zdrželi se: 0 

M. Bárta požádal přítomné senátory o souhlas, zda by se přítomní hosté mohli zúčastnit 
diskuzí. 

AS FU souhlas schválil formou hlasování:  

Pro: 10      Pro;: 0    Zdrželi se: 0 



Ad1) Schvalování podmínek přijeK ke studiu v bakalářských a navazujících studijních 
programech pro akademický rok 2024/2025 

AS FU schválil podmínky přijeD ke studiu v bakalářských a navazujících studijních programech 
pro AR 2024/25 formou hlasování:  

Pro:  10    Pro;: 0    Zdrželi se: 0 

Ad2) Zhodnocení Hodiny pravdy (stávky), další postup a plán na 17. listopad, 
vykazování práce během stávky akademickými a neakademickými pracovníky  

M. Franz shrnul děZ po stávce konající se 17.10. následovně: 

Stávka se setkala s velkým úspěchem, zejména v Olomouci a Praze, kde byla i účast podstatně 
vyšší než v Ostravě. A. Farana zmínil, že důvodem malé účasW FU je fakt, že v odborech je jen 
hrstka akademických pracovníků fakulty. Doporučil vstup. 

Mzda v rámci stávky: A. Uváčiková a K. Běnková popsaly náročnost administraWvního procesu 
při vykazování práce během stávky. Principiálně nesouhlasí s neproplacením mzdy v době 
konání stávky, pro příště to může odradit potenciální účastníky. V předpisech OU je ovšem 
uvedeno:“ Zaměstnance, který se stávky účastní, nelze za účast ve stávce pos;hovat (probíhá-li 
řádně dle pokynů zaslaných odborovou organizací), nelze po něm po dobu stávky požadovat práci a 
zaměstnanci za dobu účas; na stávce nenáleží mzda ani náhrada mzdy.“ Nicméně, zaměstnanci 
stávkou vyjadřují svou nespokojenost s výši mzdy, a ještě jim je ubráno. 

Další postup: M. Franz avizoval, že 27. 11. 2023 se uskuteční stávka MŠ, ZŠ a SŠ. IniciaWva 
Hodiny pravdy řeší jakou formo by se ke stávce přidala. M. Franz zkonzultuje s paní Plevovou.   

Informovanost studentů: senátoři se shodli, že studenW nemají vůbec představu o tom, jak je 
vysoké školství podfinancované. M. Franz navrhl zvýšit informovanost studentů formou 
přednášky či prezentace. A. Uváčikovou napadlo využít aulu FU nebo se domluvit s odbory a 
prezentovat toto téma v budovách City Campusu.  

Studentská peWce:  A. Uváčiková informovala senát o rozeslání studentské peWce napříč 
fakultami. Vyzvala senátory, pokud by měli nějaké další návrhy, jak by se mohli studenW 
zapojit, ať dají vědět. J. Kačerovskou napadlo zveřejnit video vytvořené studenty na 
sociálních síZch. 

Vašek Rodek odešel. 

Návrhy senátorů, jak zefekZvnit stávku: 

• Dotazníky studentům – skrze ně budou informování o financování vysokého školství o 
stávkách (M. Franz). J. Kačerovská preferuje předávat informace skrze sociální sítě, 
videa na youtube. Dotazníky dnes nikdo nečte. 

• Oznámit studentům s předsWhem, že nebudou státnice, studenty to pobouří a budou 
si stěžovat na MŠMT (M. Bárta, s dotazníky nesouhlasí). To se nelíbilo O. Jančovi. 
Považuje to za nezazší možnost, které by měl předcházet konsenzus nebo alespoň 
pochopení ze strany studentů.   

• Nezačít LS 2024 (A. Farana, M. Franz). M. Bárta reagoval negaWvně, nepomůže 
k ničemu. 



• Zveřejnění platů zaměstnanců FU – proběhla diskuze a většina senátorů by byla 
ochotna zveřejnit svou výplatní pásku. Někteří se zaZm nevyjádřili. M. Sibinský 
připomněl, že velký problém je s nastavením mzdových tarifů, proto spousta 
zaměstnanců FU má další úvazky a figurují v různých funkcích, aby se uživili. Veřejnost 
opravdu neví, jak to ve skutečnosW je. Ministr Bek toWž zveřejnil průměrné platy 
včetně financí, které zaměstnanci univerzit získávají z projektové a grantové činnosW, 
na tu ale všechny fakulty nedosáhnou. Vhodnější by bylo uvést pouze mzdové tarify. 

• Osobní příběhy (A. Uváčiková) – informovat o nedůstojných platových podmínkách 
skrze osobní příběhy jednotlivých zaměstnanců FU. 

Univerzity za klima: A. Uváčiková avizovala, že na univerzitách v Brně a Praze existuje hnuZ 
Univerzity za klima a u nás jej hodlá založit studentka Viktorie Suchánková. 

A. Farana odešel. 

Vyjádření pana rektora k postoji pana ministra Beka: A. Uváčiková tlumočila reakci pana 
rektora, která byla velmi strohá, senátoři vyjádřili nespokojenost. M. Bárta navrhl oslovit 
pana rektora ještě jednou a dát najevo svůj nesouhlas s odpovědí.  A. Uváčiková byla 
pověřena sepsáním stanoviska, poté zašle A. Faranovi, ten nechá schválit per rollam, poté 
bude posláno panu rektorovi nebo zveřejněno přímo na webu fakulty. 

Ad3) Různé 

• Členové umělecké rady – schválení UR FU OU bude odsouhlaseno per rollam – zajisZ 
pan děkan. 

• Suterén Podlahovky – topení – M. Sibinský se mylně domníval, že v suterénu se 
nebude topit. D. Starostková mu potvrdila, že bude. Proběhla redukce vytápění jen na 
chodbách Podlahovky. Proběhla krátká diskuze nad typy ohřívačů. 

• City Campus - topení – E. Dřízgová podotkla, že i nyní (a to teploty neklesají pod nulu) 
je zde chladno - v malém i velkém sále, na chodbách. 

• City Campus – venkovní osvětlení – O. Janča upozornil na nefunkční externí osvětlení. 
Ve tmě před budovou nelze rozpoznat ani chodník. Může mít souvislost s projekcí 
v rámci oslavy narozenin prof. Foltýna? M. Kalhous deleguje D. Starostkovou, aby 
zajisWla opravu.  

• Kontakty senátorů – senátoři si vzájemně nasdílí své emailové kontakty. 

• DOD před klauzurami – J. Kačerovská vyjádřila svůj nesouhlas s termínem DOD, který 
se bude konat 26.1.2024 před klauzurami. Na chodbách nebude nic vystaveno, tedy 
uchazeči neuvidí důležité klauzurní práce našich studentů. DOD je dán univerzitním 
harmonogramem a nelze s termínem hýbat, leda změnit termín klauzur. 

• Problémy s panem Ovesným (A. Uváčiková a M. Sibinský):  

➢ Pan Ovesný smazal stanovisko Hodiny pravdy na fakultním webu a Instagramu. 
Proč?  

➢ Na webu FU jsou vloženy kromě fakultních i univerzitní akce. M. Sibinský 
potvrdil, nesmí to takto být.  



➢ Pozdní zveřejňování akcí FU – neefekWvní práce. Pan Ovesný argumentuje 
prioriWzací akcí (kdo ho Zmto postupem delegoval?). M. Sibinský již informoval 
P. Macečka. 

• Termín další schůze bude dohodnut skrze emailovou komunikaci. 

Přílohy: 

1. Podmínky přijeZ ke studiu v bakalářských a navazujících studijních programech pro 
akademický rok 2024/2025 

2.  Obsah talentových zkoušek 

Zapsala: Ing. Katarína Běnková 

Verifikoval: MgA. Michal Bárta, Ph.D. 


